
                                                                                                                                      ORIGINALE 

 
                      

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE  

                                 

                 

Registro Generale N.  259  del   04/12/2017 
Registro di Settore N.  66  del   04/12/2017 

OGGETTO : 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER ACQUISTO SUL MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE INDAGINI E RILIEVO DEI DISTACCHI DI
INTONACO E DI SFONDELLAMENTO NEI SOLAI EDIFICIO SCOLASTICO PARINI CIG
Z972116AB2
  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

OGGETTO:

DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  PER  ACQUISTO  SUL  MERCATO
ELETTRONICO DELLA  PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  INDAGINI  E  RILIEVO
DEI DISTACCHI DI INTONACO E DI SFONDELLAMENTO  NEI  SOLAI  EDIFICIO
SCOLASTICO PARINI

CIG Z972116AB2 CUP 

VISTE  le  delibere  di  G.C.  n.  50  del  24/06/2016   esecutiva,  n.  20  del  28/03/2017,  e  n.  36  del
24/07/2017 di attribuzione ai  componenti della Giunta, ai  sensi dell'art. 53  della  L.  388/2000  e
s.m.e.i,  delle  funzioni  di  responsabilità  e  gestione  dei  servizi  e  il  Decreto  Sindacale  n.  17  del
27/03/2017 e n. 18 del 24/07/2017 di assegnazione al Vice Sindaco Sig. Luigi CANNARILE  delle
funzioni di Responsabile dei Servizi: LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA, PROTEZIONE CIVILE;

PREMESSO:

CHE in data 18/04/2017 è stato sottoscritto il  Disciplinare regolante i  rapporti  tra  la Regione
Puglia  -  Dipartimento  Sviluppo  Economico,  Innovazione,  Istruzione,  Formazione  e  Lavoro  -
Sezione Istruzione e Università - Via P. Gobetti  n. 26, e Il  Comune  di  Roccaforzata  relativo  al
PIANO REGIONALE TRIENNALE DI EDILIZIA SCOLASTICA 2015/2017  PIANO ANNUALE 2016
(D.L. n. 104/2013 – L. n. 128/2013 - D.M. 23.01.2015 – D.G.R. n. 888 del 29/04/2015 e D.G.R.
n.  1319  del  26/05/2015  -  D.D.  n.  21/2016)   per  la  realizzazione  dei  lavori  denominati  
“intervent  di  adeguamento  alle  norme  vigenti  in  materia  di  sicurezza,  igiene,  agibilità
degli edifici e abbattimento barrire architettoniche, ristrutturazione e riqualificazione  di
parti  dell'edificio  ed  efficientamento  energetico  della  Scuola  Primaria  "PARINI"  Cod.
M.I.U.R. TAEE81202T Cod. edificio  0730230951.Importo totale €. 600.000,00  CODICE  CIG:  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 259 del 04/12/2017 - Pagina 1 di 5



6822500919 CUP G14H15000150002, e che i lavori sono in corso; 

Che  con verbale  Prot.  3733  del  13/11/2017  la  task  force  regionale  recepiva  che  l'Ente  stava
valutando la possibilità di  eseguire   indagini  per distacchi  di  intonaco e  di  sfondellamento nei
solai;

Visto  l'art.  192  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.Lgs.  n.  267  del  18.8.2000,  ai  sensi  del  quale,
preliminarmente  all'avvio  della  procedura  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le
amministrazioni  aggiudicatrici  assumono apposita  determinazione  a  contrarre  indicante  il  fine
che  con il  contratto si  intende  perseguire,  l'oggetto  del  contratto,  la  sua  forma  e  le  clausole
ritenute  essenziali,  le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in
materia di contratti delle Amministrazioni Pubbliche e le ragioni che ne sono alla base;

Visto l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale, preliminarmente all'avvio delle
procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in  conformità  ai  propri
ordinamenti,  decretano  o  determinano  di  contrarre,  individuando  gli  elementi  essenziali  del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Preso atto della necessità di eseguire  indagini per distacchi di intonaco e di sfondellamento nei
solai  nelle due scuole, poiché i  lavori  di  realizzazione del  cappotto interno non consentirebbero
più la loro esecuzione; 

Considerato  che  nel  mercato  Elettronico  "MePA",  tra  i  Bandi  /  Categorie  oggetto  della
trattativa: Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione, ingegneria ed ispezione (SERVIZI),
è  disponibile  il  servizio:”  INDAGINI  E  RILIEVO  DEI  DISTACCHI  DI  INTONACO  E  DI
SFONDELLAMENTO NEI SOLAI EDIFICIO SCOLASTICO PARINI”

Che  in  data  29/11/2017  Numero  Trattativa  327799  è  stato  richiesto  di  presentare  offerta  
“INDAGINI E RILIEVO DEI DISTACCHI DI INTONACO E DI  SFONDELLAMENTO NEI  SOLAI  EDIFICIO
SCOLASTICO PARINI”  alla Società  TECNOINDAGINI SRL con sede  in VIA MONTE SABOTINO 14  
20095 CUSANO MILANINO (MI) C.F. e P.IVA 06383520969;

Che in data 01/12/2017 la Società  TECNOINDAGINI SRL con sede  in VIA MONTE SABOTINO 14 
20095 CUSANO MILANINO (MI) C.F. e P.IVA 06383520969 ha rimesso offerta Numero Trattativa
327799  per  “INDAGINI  E  RILIEVO  DEI  DISTACCHI  DI  INTONACO  E  DI  SFONDELLAMENTO  NEI
SOLAI EDIFICIO SCOLASTICO PARINI”come segue: Valore dell'Offerta:  Prezzo a corpo (Importo
da  ribassare:  6.250,00  EURO)  5.000,00  EURO  (Costi  di  Sicurezza  aziendali  concernenti
l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell'Offerta: 100,00 Euro)

Richiamato il  D.L.  n.  95  del  6.7.2012  in  tema  di  revisione  della  spesa  pubblica,  convertito  in
Legge  135/2012,  all'art.  1  co.  1,  ai  sensi  del  quale:  “L'acquisizione  di  beni  e  servizi  deve
prioritariamente avvenire mediante ricorso agli  strumenti messi a disposizione da Consip spa o
mediante altre tipologie di mercato elettronico (omissis)”;

Tenuto conto che questa Amministrazione intende attivare, in tal senso, tutte le possibili azioni
tese al contenimento della spesa, mantenendo inalterati i servizi resi ai cittadini;

Preso atto altresì che per la fornitura in argomento è possibile ricorrere ad affidamento diretto ai
sensi dell'art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016

 ATTESO che si provvederà a richiedere gli  estremi del conto corrente dedicato, ai  sensi dell'art.
3 comma 7 della legge n. 136/2010;

VERIFICATE le prescrizioni e gli adempimenti di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n.
136,  come  modificato  dall'art.  7  comma  1  del  D.L.  n.  187  del  12  novembre  2010,  in  merito
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, con particolare riferimento al  Codice Identificativo

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 259 del 04/12/2017 - Pagina 2 di 5



di Gara (CIG) che risulta essere il seguente: Z972116AB2

ATTESO  che  si  provvederà  alla  verifica  degli  adempimenti  in  materia  di  regolarità
contributiva con riferimento alla ditta aggiudicataria, adempimenti previsti  dal D.M. del Lavoro e
della Previdenza Sociale, 24 ottobre 2007, DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva);

DATO  ATTO  che  il  soggetto che  adotta  il  presente  provvedimento non incorre  in  alcuna
delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente.  Con  particolare  riferimento  al
codice  di  comportamento e  alla  normativa  anticorruzione  non  sussistono,  in  capo  allo  stesso,
situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto;

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai  sensi e per gli  effetti  di
quanto dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;

PRECISATO  che si  provvederà a  dare  attuazione  a  quanto disposto nell'art.  23  del  D.Lgs.
33/2013;

DATO  ATTO  che  la  documentazione  citata  e  non  allegata  al  presente  atto  è  custodita
presso l'Ufficio Assetto del Territorio;

VISTI: 
– lo Statuto Comunale;

– Il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;

– la Legge 23 Dicembre 1999, n. 488;

– la Legge n.  136/2010,  come  modificato dall'art.  7  comma  1  del  D.L  n.  187  del  12  novembre
2010;

– i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento di Economato;

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

PROCEDERE all'acquisto di servizi  mediante l'utilizzo del MEPA e pertanto affidare alla  Società 
TECNOINDAGINI SRL con sede  in VIA MONTE SABOTINO 14  20095 CUSANO MILANINO (MI) C.F.
e  P.IVA  06383520969  -  Numero  Trattativa  327799  le  “INDAGINI  E  RILIEVO  DEI  DISTACCHI  DI
INTONACO E DI SFONDELLAMENTO NEI SOLAI EDIFICIO SCOLASTICO PARINI”  al  prezzo di 5.000,00
EURO (Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della  disposizione  in  materia
di  salute  e  sicurezza  sui  luoghi  di  lavoro  di  cui  all'art.95,  comma  10,  del  D.Lgs.  n.50/2016,
compresi nell'Offerta: 100,00 Euro)

AUTORIZZARE il responsabile del procedimento Geom. Nicola SALAMINO all'acquisto mediante
trattativa diretta sul Mepa Trattativa 327799 per la somma complessiva  € 5.000,00 oltre IVA al
22% PER COMPLESSI €. 6.100,00;

DI IMPEGNARE, in favore della Società  TECNOINDAGINI SRL con sede  in VIA MONTE SABOTINO
14   20095  CUSANO MILANINO (MI)  C.F.  e  P.IVA  06383520969    la  somma  di  €  6.100,00  IVA
inclusa  sul  cap.  558  “Intervent  di  adeguamento  alle  norme  vigenti  in  materia  di  sicurezza,
igiene, agibilità degli  edifici  scuola primaria  “PARINI”  e secondaria  “C/O  PLESSO  PARINI”  Cod.
2.02.01.09.003-04.02 del B.C. 2017, disponibile;

DI  APPROVARE  l'allegata  scheda  di  adesione  al  servizio  “NuvolaPA”  nonché  la  bozza  di
contratto di offerta del servizio di “NuvolaPA” procedere ad ordinare sul MEPA il  prodotto di cui
sopra precisando, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:

- il  fine  che  si  intende  perseguire  con  il  contratto  è  quello  di  fornire  all'Ente  i
beni/servizi di cui all'oggetto;

- l'oggetto  del  contratto  è  il  servizio   di  “Servizi  Professionali  -  Architettonici,  di

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 259 del 04/12/2017 - Pagina 3 di 5



costruzione, ingegneria ed ispezione (SERVIZI);
- le clausole essenziali sono:  ““INDAGINI E RILIEVO DEI DISTACCHI DI INTONACO E DI

SFONDELLAMENTO EDIFICI SCOLASTICI”, al costo di Euro di € 6.100,00 IVA inclusa
-  la forma del contratto è la “forma eletrrniic”;

DI  DARE  ATTO  che  il  pagamento avverrà  con  separata  determinazione  del  Responsabile  del
Servizio, con le modalità di cui alla detta convenzione e dietro presentazione di regolare fattura,
mediante  bonifico  sul  conto  corrente  “dedicato”,  ai  sensi  della  l.  136/2010,  identificato  dal
codice IBAN riportato in fattura;

DATO  ATTO  che  il  soggetto che  adotta  il  presente  provvedimento non incorre  in  alcuna
delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente.  Con  particolare  riferimento  al
codice  di  comportamento e  alla  normativa  anticorruzione  non  sussistono,  in  capo  allo  stesso,
situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto;

DI DISPORRE  la comunicazione, al  prestatore affidatario dell'appalto,  del  seguente  indirizzo
url  del  sito  del  comune
http://www.comune.roccaforzata.ta.it/images/roccaforzata/trasparenza/TVM/codice_comp_dipe
ndenti/CODICE_DI_COMPORTAMENTO_.pdf  ove  è  pubblicato  e  reperibile,  all'interno  della
sezione “Amministrazione trasparente”,  il  “Regolamento recante il  codice di comportamento dei
dipendenti del Comune di  Roccaforzata”,  approvato con deliberazione della Giunta  Comunale  n.
95 del 20/11/2013, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, contenente i
principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con
il fornitore, così come stabilito dall'art. 2, co. 3 del citato D.P.R.;

1. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
– all'Ufficio  segreteria  per la  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  e  l'inserimento  nella  raccolta

generale;

– all'Ufficio Ragioneria per l'apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria
della spesa.

ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  legge  136/2010,  al  presente  incarico è
attribuito a ciascuna ditta un CODICE Z972116AB2

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 259 del 04/12/2017 - Pagina 4 di 5

http://www.comune.roccaforzata.ta.it/images/roccaforzata/trasparenza/TVM/codice_comp_dipe


IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DOTT. LUCA MAIORANO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CANNARILE LUIGI 

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 04/12/2017

04/12/2017

GEOM. NICOLA SALAMINO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

485

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

GEOM. NICOLA SALAMINO 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 259 del 04/12/2017 - Pagina 5 di 5



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

INDAGINI E RILIEVO DEI DISTACCHI DI INTONACO
E DI SFONDELLAMENTO NEI SOLAI EDIFICIO

SCOLASTICO PARINI
Descrizione

COMUNE DI ROCCAFORZATANome Ente

Nome Ufficio RESPONSABILE SERVIZIO AAGG-LLPP-
RAGIONERIA-E VARI

VIA GIOVANNI XXIIIÂ° 8
74020 ROCCAFORZATA (TA)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante NICOLA SALAMINO / SLMNCL62L30H409C

non inserito
non inserito

327799

80005170735

0995929243 / 0995916940
WGO5OQ

Soggetto stipulante NICOLA SALAMINO / SLMNCL62L30H409C

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Impresa
Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INPS: Matricola aziendale

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

TECNOINDAGINI SRLRagione Sociale

VIA MONTE SABOTINO 14
20095 CUSANO MILANINO (MI)Indirizzo Sede Legale

TECNOINDAGINI@REGISTERPEC.ITPEC Registro Imprese

1888923Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

92578755Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

COMMERCIO / SERVIZICCNL applicato / Settore

DP.2MILANO@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

MI

4974078797

Società a Responsabilità Limitata

0236527601 / 0266304937

06383520969
06383520969

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT34S0306933000100000000175
PROIETTO  LUCA: PRTLCU67S13F205F GALLOTTA

MARCO: GLLMRC73R31F205C SALVADORI
NICOLA: SLVNCL77P17F205A

Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale 11/18/08 12:00 AM

14699657 / SESTO SAN GIOVANNI (MI)INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 04/12/2017 12.49.50 Pagina 1 di 4



IT34S0306933000100000000175
SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

Data Creazione del presente documento: 04/12/2017 12.49.50 Pagina 2 di 4



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016 EURO 100,00

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 6.250,00 EURO)
5.000,00 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
170067

Offerta sottoscritta da LUCA PROIETTO
email di contatto INFO@SICURTECTO.IT

04/12/2017 18:00
29/11/2017 14:48

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 0 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA GIOVANNI XXIII, 8 ROCCAFORZATA - 74020 (TA) PUGLIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: VIA GIOVANNI XXIII, 8 ROCCAFORZATA -
74020 (TA) PUGLIA
60 GG Data Ricevimento Merci / Prestazione Servizi

Data Creazione del presente documento: 04/12/2017 12.49.50 Pagina 3 di 4



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt.  50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 04/12/2017 12.49.51 Pagina 4 di 4


